

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale c.f. 93109350616 Decreto del Segretario Generale n. 116 /S.G.E./L.S./294 del 17 NOV 2021

Oggetto: liquidazione e pagamento fatt.n.38 del 15/10/21 emessa dal geol. Antonietta Cilumbriello, nata a Tricarico (MT) il 16/04/1978 (c.f. CLM NNT 78D56 L418W).

- VISTO il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui è trasfusa la legge n. 183/89;
- VISTO l'art. 1, commi 3 e 4, del D.Lgs n. 284 dell'08/11/2016 che, modificando ed integrando il D.Lgs n. 152/2006, dispone che le "Autorità di bacino sono prorogate sino alla data di entrata in vigore del decreto correttivo che definisca la relativa disciplina" e che "sono fatti salvi gli atti posti in essere dalle Autorità di bacino dal 30 aprile 2016";
- VISTO in particolare l'art. 63 del d.lgs 152/2006 così sostituito dall'art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art. 64 d.lgs152/2006, l'Autorità di Bacino distrettuale, di seguito denominata "Autorità di Bacino", ente pubblico non economico che uniforma la propria attività a criteri di efficienza, efficacia, economicità e pubblicità;
- VISTA la legge n. 221 del 28/12/2015 (Collegato Ambientale) che all'art. 51, c. 2, sancisce di fatto l'istituzione delle Autorità di Bacino Distrettuali;
- VISTO il D.M. Ministero dell'Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina l'attribuzione ed il trasferimento alle Autorità di Bacino Distrettuali del personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle Autorità di Bacino di cui alla Legge n. 183/1989;
- VISTO il D.P.C.M. del 14/07/2017 con cui la dott.ssa Vera Corbelli già Segretario Generale dell'Autorità di Bacino dei fiumi Liri Garigliano e Volturno, è stata nominata Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, registrato alla Corte dei Conti in data 20/07/2017;
- VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in gazzetta ufficiale del 13/06/2018, con cui sono state individuate e trasferite il personale, le risorse strumentali ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse Autorità di Bacino di cui alla legge 183/99 all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;
- VISTO in particolare l'art.5 c.2 del D.P.C.M. del 04/04/18 che recita che le contabilità speciali delle soppresse Autorità di Bacino di cui alla legge n.183/89, restano aperte presso la tesoreria provinciale competente a disposizione del funzionario delegato dell'autorità di bacino distrettuale dell'Appennino meridionale che subentra nella titolarità delle medesime;
- VISTO lo Statuto di questa Autorità Distrettuale adottato con delibera n. 1 del 23/05/2017 dalla Conferenza Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n.52 del 26/02/2018;
- VISTO il D.M.n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui è stato approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

ML - 16/11/2021

VISTO l'accordo di collaborazione sottoscritto con la Regione Puglia "Monitoraggio dei corpi idirici sotterranei – POR Puglia 2014 – 2020 – azione 6.4"

CONSIDERATO che con il d.s.n.328 del 23/02/21 è stato dato l'avvio alle procedure comparative exart.7, c.6, D,Lgs.n.165/01 per la selezione, tra le altre, di n.2 Geologi esperti in rilevamento geologico tecnico . . . ";

CHE con il d.s.n.423 del 24/03/21 è stata nominata la Commissione preposta alla comparazione

dei suddetti curricula;

CHE la graduatoria finale dei partecipanti alla procedura comparativa è stata pubblicata sul sito istituzionale il 29/03/21;

VISTO il d.s.n.481 del 16/04/21 che autorizza la stipula del contratto con il geol. Antonietta

Cilumbriello;

- VISTO il contratto sottoscritto digitalmente in data 20/05/21 con il geol. Antonietta Cilumbriello, nata a Tricarico (MT) il 16/04/1978 (c.f. CLM NNT 78D56 L418W), e residente alla via Albani snc in Genzano in Lucania (PZ), di affidamento dell'incarico "di supporto specialistico in attività inerenti il monitoraggio quali-quantitativo. . ." per la durata di 12 mesi con un compenso di €.24.000,00= oltre IVA ed oneri di legge;
- VISTA la fattura n.38 del 15/10/21 di €.6.120,00= di cui €.120,00= per contributo ente previdenza e assistenza al 2%, emessa in regime di esenzione IVA e RA dal geol. Antonietta Cilumbriello, nata a Tricarico (MT) il 16/04/1978 (c.f. CLM NNT 78D56 L418W), e residente alla via Albani snc in Genzano in Lucania (PZ), relativa ai compensi per le prestazioni professionali eseguite nel 1° trimestre;

VISTA la scheda riepilogativa delle attività del 30/08/21 a firma del geol. Antonietta Cilumbriello;

VISTA l'attestazione di conformità del 04/10/21 a firma del dir.tec. G.Capasso;

VISTO il certificato di pagamento del 25/10/21 a firma del Segretario Generale;

VISTA la liberatoria AdE-Riscossione rilasciata ai sensi dall'art. 48 bis DPR n. 602/1973;

CONSIDERATO che alla spesa di € 6.120,00= a cui può far fronte con i fondi del cap.n.999/64 "Reg.Puglia – POR Puglia – Progetto Maggiore" accreditati sulla C.S.n.1604 aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli.

Tutto quanto visto e considerato.

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

- Di liquidare la somma di €.6.120,00= per la fattura n.38 del 15/10/21 di €.6.120,00= di cui €.120,00= per contributo ente previdenza e assistenza al 2%, emessa in regime di esenzione IVA e RA dal geol. Antonietta Cilumbriello, nata a Tricarico (MT) il 16/04/1978 (c.f. CLM NNT 78D56 L418W), e residente alla via Albani snc in Genzano in Lucania (PZ), relativa ai compensi per le prestazioni professionali eseguite nel 1° trimestre.
- Di autorizzare il pagamento della somma di €.6.120,00=, a favore dal geol. Antonietta Cilumbriello, nata a Tricarico (MT) il 16/04/1978 (c.f. CLM NNT 78D56 L418W), con prelievo dei fondi accreditati dal cap.n.999/64 sulla C.S.n.1604 aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli.

3) Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell'Autorità nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione "Provvedimenti".

Il Segretario Generale Vera Corbelli

II. - 16/11/2021
D:\Distretto 2021\Liquidazione\Studi\Cilumbriello.odt